
 

 

OGGETTO: ART. 30 COMMA 1 DEL D.LGS 30/03/2011 N. 165, APPROVAZIONE AVVISO PER 
PROCEDURA DI MOBILITA’. 
 
VISTO l’articolo 17 comma 1 della sopra citata Convenzione, ai sensi del quale per quanto non disciplinato nella 
Convenzione, si fa rinvio alle norme previste dalla vigente legislazione per i Comuni; 
 
VISTA la vigente la Struttura organizzativa approvata dall’Assemblea d’Ambito con deliberazione prot. n. 179 del 
1.12.2001 e successivamente variata con deliberazioni prot. n. 1368/XI di verbale del 24.10.2006 e prot. n. 756/X di 
verbale del 21/06/2007, qui di seguito riportata: 
 

FUNZIONI DI LINEA: 
1. pianificazione Sistema idrico Integrato; 
2. tutela ambiente e territorio; 
3. opere idrauliche (piani, programmi, progetti, vulnerabilità, sicurezza ecc..); 
4. Sistemi informativi e idrogeologia (gestione informatica HW, SW, G.I.S, ecc., studio e 

approfondimento dell’assetto idrogeologico del territorio); 
 
FUNZIONI DI STAFF: 

1. amministrazione e finanza (Bilanci, Piano Esecutivo di Gestione, Sistema procedurale, ecc.); 
2. affari generali e comunicazione (affari legali, istituzionali, pubbliche relazioni ecc..); 
3. Office management (segreteria generale, protocollo, archivio, convocazioni ecc.); 

 
VISTA la vigente Pianta Organica approvata dall’Assemblea d’Ambito con la sopra citata deliberazione prot. n. 756/X 
di verbale del 21/06/2007, qui di seguito riportata: 
 

PIANTA ORGANICA 
 DESCRIZIONE 

FUNZIONE 
FIGURA 

PROFESSIONALE 
INQUADRAMENTO 

GIURIDICO 
POSTI 

POSIZIONE 

1 Direttore generale Dirigente  1 tempo determinato 
2 Ingegneria idraulica 

e opere 
Istruttore direttivo D1 1 tempo indeterminato 

3 Ingegneria 
ambiente e territorio 

Istruttore direttivo D1 1 VACANTE DAL 
11/12/2017 

4 Ingegneria 
pianificazione 

Istruttore Direttivo D1 1 VACANTE DAL 
16/08/2013 

5 Amministrazione e 
contabilità 

Istruttore direttivo D1 1 tempo indeterminato 

6 Segreteria tecnica 
contabile 

Istruttore 
amministrativo 

C1 1 VACANTE DAL 
01/03/2018 

7 Idrogeologia e 
sistema informativo 
territoriale 

Istruttore direttivo D1 1 tempo indeterminato 

8 Affari generali e 
comunicazione 

Istruttore Direttivo D1 1 VACANTE DAL 
01/01/2016 

 
VISTO il Piano triennale delle assunzioni 2018-2020 approvato con deliberazione del Comitato Istituzionale n. 34 del 
23/11/2017, successivamente modificato con deliberazione n. __ del 01/03/2018 il quale prevede le seguenti assunzioni 
nell’esercizio 2018: 

 
a) n. 1 figura professionale di istruttore direttivo con inquadramento giuridico D1, funzione ingegneria 

ambiente e territorio addetto all’Ufficio Ambiente e territorio; 
b) n. 1 figura professionale di istruttore amministrativo con inquadramento giuridico C1, funzione 

segreteria tecnica contabile addetto all’Ufficio Segreteria tecnica contabile; 
 



 
DATO ATTO che le citate assunzioni sono finalizzate a garantire l’operatività del Consiglio di Bacino Laguna di 
Venezia e di perseguire gli obiettivi definiti nel Piano della Performance 2018-2020 approvato con deliberazione del 
Comitato Istituzionale n. 1 del 18/01/2018; 
 
PREMESSO che con deliberazione dell'Assemblea d’Ambito n. 13 del 27/10/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il DUP (Documento Unico di programmazione) 2018-2020; 
 
PREMESSO che con deliberazione dell'Assemblea d’Ambito n. 14 del 27/10/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020 e relativi allegati; 
 
DATO ATTO che: 

• la spesa complessiva previsionale per il personale nel triennio 2018-2020 deliberata con il provvedimento 
assembleare n. 13 del 27/10/2017 di cui sopra è così determinata: 

 
2018 

364.600,00 
2019 

377.600,00 
2020 

377.600,00 
 

• l’importo complessivo di spesa per il personale dell’Ente comprensivo delle 2 citate assunzioni indicato nella 
tabella sopra riportata, rispetta la disciplina contenuta nell’art. 1 comma 562 della Legge 296/2006 per gli enti 
non soggetti al patto di stabilità, ovvero è inferiore alla spesa del personale sostenuta dall’Ente nel 2008 pari ad 
€ 383.961,68; 

 
VISTO lo schema di avviso allegato alla presente deliberazione per la copertura a tempo piene e indeterminato di n. 1 
posto di istruttore amministrativo categoria giuridica C1, mediante mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 comma 1 del 
D.lgs 30/03/2011 n. 165, riservato ai dipendenti del Comparto Funzioni locali;  
 
DATO ATTO dell’acquisizione dei pareri previsti dalla vigente normativa; 

 
TUTTO ciò premesso e considerato; 

 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese; 

 
IL COMITATO ISTITUZIONALE 

DELIBERA 
 

1. Di richiamare tutto quanto enunciato in premessa, in quanto parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
1. di approvare, l’avviso allegato alla presente deliberazione per la copertura a tempo piene e indeterminato di n. 

1 posto di istruttore amministrativo categoria giuridica C1, mediante mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 
comma 1 del D.lgs 30/03/2011 n. 165, riservato ai dipendenti del Cmparto Funzioni locali; 

 
2. di dare mandato al Direttore di provvedere alla pubblicazione del citato avviso sull’albo pretorio on line, sul 

sito Internet del Consiglio di Bacino nell’apposita sezione, nonché di inviarlo ai 36 Comuni costituenti l’ambito 
e sul BUR Veneto al fine di darne la più ampia divulgazione; 
 

3. di dare mandato al Direttore di espletare le procedure previste per la citata mobilità; 

 

INDI 

Con successiva e separata votazione unanime, favorevole e palese, il presente provvedimento viene dichiarato 
immediatamente eseguibile per motivi di urgenza, ai sensi del’art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 


	VISTA la vigente la Struttura organizzativa approvata dall’Assemblea d’Ambito con deliberazione prot. n. 179 del 1.12.2001 e successivamente variata con deliberazioni prot. n. 1368/XI di verbale del 24.10.2006 e prot. n. 756/X di verbale del 21/06/200...
	PIANTA ORGANICA

